



RIZP.271.10.2015.JA

Białły Bór dn. 28.10.2015 r.

Publikowano dnia
- na stronie internetowej www.bip.bialybor.com.pl
- na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Białym Borze
od dnia 28.10.2015 do dnia
.....
podpis dnia

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

Dotyczy postępowania przetargowego na zadanie:

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Białły Bór”

OFERENT NR 1

1. Załącznika nr 10. Punkt XII.1.1.

Zamawiający określa prognozowaną ilość komunalnych odpadów zmieszanych do odbioru w okresie 1 roku na 380 ton. Z tabeli nr 2. w punkcie XIII. wynika, że średnioroczna ilość odebranych komunalnych odpadów zmieszanych za ostatnie 4 lata wynosi 757,95 Mg. Porównując roczne ilości odebranych odpadów w tabeli nr 2 należy stwierdzić, że nie wykazują one stałej tendencji malejącej. Wykonawca poddaje w wątpliwość podaną przez Zamawiającego ilość 380 ton/rok odpadów zmieszanych (mniejszą o 2 razy od ilości rzeczywistych), która będzie podlegała odbiorowi i zagospodarowaniu w latach 2016-2018. Ponadto w punkcie II.2. Zamawiający stwierdza, że od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy odebrana zostanie każda zebrana ilość niesegregowanych odpadów komunalnych.

Pytanie:

Dlaczego Zamawiający tak znacznie (dwa razy) i w oparciu o jakie założenia, zmniejszył ilość zmieszanych odpadów komunalnych, która będzie podlegała odbieraniu i zagospodarowaniu? Wnosimy o podanie rzetelnie wyliczonej ilości zmieszanych odpadów komunalnych, którą Wykonawca musi przyjąć przy wyliczaniu ceny oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający zmniejszył prognozowaną ilość zmieszanych odpadów komunalnych, która będzie podlegała odbieraniu i zagospodarowaniu, gdyż została przewidziana większa ilość odbioru odpadów biodegradowalnych.

Do tej pory były odbierane wysegregowane odpady biodegradowalne, ale tylko zielone.

Obecnie należy wysegregować bioodpady stanowiące odpady komunalne.

Podtrzymujemy prognozowaną ilość zmieszanych odpadów komunalnych do odbioru i zagospodarowania w ciągu roku na 380 ton.

2. Załącznika nr 10. Punkt XII.1.5.

Zamawiający określa prognozowaną ilość odpadów biodegradowalnych do odbioru w okresie 1 roku na 380 ton. Z tabeli nr 2. w punkcie XIII wynika, że średnioroczna ilość odebranych odpadów biodegradowalnych za ostatnie 2 lata wynosi 41,01 Mg. Porównując roczne ilości odebranych odpadów w tabeli nr 2. należy stwierdzić, że nie wykazują one stałej tendencji rosnącej. Wykonawca poddaje w wątpliwość podaną przez Zamawiającego ilość 380 ton/rok odpadów biodegradowalnych (większa 9 razy od ilości rzeczywistych), która będzie podlegała odbiorowi i zagospodarowaniu w latach 2016-2018. Ponadto jeszcze inna wielkość wynika z przemnożenia rocznego limitu i ilości lokali – 260,40 tony.

Pytanie:

- 1) Dlaczego Zamawiający tak znacznie (dziewięć razy) i w oparciu o jakie założenia, zwiększył ilość odpadów biodegradowalnych, która będzie podlegała odbieraniu i zagospodarowaniu?
- 2) Dlaczego Zamawiający w punkcie XII.1.5 podaje roczną ilość odpadów biodegradowalnych do odbioru i zagospodarowania w ilości 380 ton, jeżeli z wyliczenia limit (określony w punkcie II.2.c – 200 kg/rok) razy ilość gospodarstw (lokalii) (określona w punkcie I.4.4 – 1302 lokale) wynosi 260,40 tony?

Wnosimy o podanie rzetelnie wyliczonej ilości odpadów biodegradowalnych, którą Wykonawca musi przyjąć przy wyliczaniu ceny oferty.

Odpowiedź:

1. Do tej pory były odbierane wysegregowane odpady biodegradowalne, ale tylko zielone.
2. Obecnie należy wysegregować bioodpady stanowiące odpady komunalne.
Limit 200 kg/rok dotyczy tylko odpadów ulegających biodegradacji z terenów zielonych a nie wszystkich wysegregowanych bioodpadów stanowiących odpady komunalne.

Podtrzymujemy prognozowaną ilość odpadów biodegradowalnych do odbioru i zagospodarowania w ciągu roku na 380 ton.

3. Załącznika nr 10. Punkt II.2.

W punkcie II.2.a, II.2.b) i II.2.d) Zamawiający określił limity ilościowe odpadów, które podlegają odbiorowi przez Wykonawcę w trakcie trwania umowy.

Pytanie:

Jakie roczne ilości odpadów w Mg Wykonawca ma przyjąć przy wyliczaniu ceny oferty?

Wnosimy o uzupełnienie punktu XII. Dane ilościowe pozwalające wycenić wartość oferty w podpunkcie 1.1. Prognozowana ilość odpadów do odbioru od mieszkańców w okresie 1 roku o wyżej wymienione odpady i podanie rzetelnie wyliczonych ilości, które Wykonawca musi przyjąć przy wyliczaniu ceny oferty.

Odpowiedź:

Rada Miejska w Białym Borze wprowadzając limity ilościowe odpadów, które podlegają odbiorowi przez wykonawcę, określiła maksymalną ilość odbioru tych odpadów z jednego gospodarstwa domowego w ciągu roku.

Prognozowana ilość odpadów do odbioru i zagospodarowania w ciągu roku:

- zużyte opony – 3 tony;
- odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne – 2,1 tony;
- odpady wielkogabarytowe (meble i elektrośmieci) – 27 ton (w tym meble 20 ton i elektrośmieci 7 ton).

4. Załącznika nr 10. Punkt II.

W punkcie II.1. (Wykonawca zobowiązany jest do:) Zamawiający nie wskazał, że odpady zaliczane do zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego podlegają odbiorowi przez Wykonawcę (tak jak wskazał odpady o kodach 200119 i 200113), chociaż w punkcie III. określił częstotliwość ich odbioru Zamawiający nie określił też ich ilości w Mg.

Pytanie:

Które odpady określane jako zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny z grupy 20 podlegają odbiorowi przez Wykonawcę oraz jakie roczne ilości odpadów w Mg Wykonawca ma przyjąć przy wyliczaniu ceny oferty?

Wnosimy o uzupełnienie punktu XII. Dane ilościowe pozwalające wycenić wartość oferty w podpunkcie 1.1. Prognozowana ilość odpadów do odbioru od mieszkańców w okresie 1 roku o wyżej wymienione odpady i podanie rzetelnie wyliczonych ilości, które Wykonawca musi przyjąć przy wyliczaniu ceny oferty.

Odpowiedź:

Zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny z grupy 20 podlegający odbiorowi przez Wykonawcę zgodny ze złożonym wnioskiem o wpis do rejestru działalności regulowanej.

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny podlega odbiorowi i został on określony w pkt. II.5 jako odpad wielkogabarytowy.

Zgodnie ze wskazaniem w Dz. XII. 1 1.6 „Dane ilościowe pozwalające wycenić wartość oferty”, „Prognozowana ilość odpadów do odbioru od mieszkańców w okresie 12

miesięcy" odpady pochodzące ze zbiórek mobilnych wynosi 30 t. W punkcie tym mieszczą się odpady wielkogabarytowe w postaci:

- zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,
- meble,
- zużyte opony.

5. Załącznika nr 10. Punkt III.

W punkcie III.3.b) Zamawiający określił, że odpady budowlano-rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne mają być odbierane na indywidualne zgłoszenie właściciela nieruchomości/lokalu.

Pytanie:

W jak sposób Wykonawca ma wyliczyć wartość oferty nie znając ilości indywidualnych zgłoszeń? Ilość zgłoszeń i odbiorów może wynosić od 1-go do 1302 a tym samym ilość odpadów może wynieść od 300 kg do 390,6 ton rocznie.

Wnosimy o uzupełnienie punktu XII. Dane ilościowe pozwalające wycenić wartość oferty w podpunkcie 1.1. Prognozowana ilość odpadów do odbioru od mieszkańców w okresie 1 roku o wyżej wymieniony odpad i podanie rzetelnie wyliczonej ilości w Mg i prognozowanej ilości odbiorów, którą Wykonawca musi przyjąć przy wyliczaniu ceny oferty.

Odpowiedź:

W okresie lat 2012-2014, mieszkańcy oddali tylko w 2014 r. odpad o kodzie 170102 – gruz budowlany w ilości 2,06 tony.

Prognozowana ilość odpadów do odbioru i zagospodarowania w ciągu roku – odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne – 2,1 tony.

6. Załącznika nr 10. Punkt III.

W punkcie III.3.d) Zamawiający określił, że odpady typu chemikalia mają być odbierane na indywidualne zgłoszenie.

Wykonawca poddaje w wątpliwość sensowność tak określonego sposobu odbioru odpadów tego typu, gdyż zgodnie z zapisem Art. 3.2.6) obowiązującej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który brzmi: „ ... 2. Gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania, a w szczególności: ... 6) tworzą punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób zapewniający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmniej takich odpadów komunalnych jak: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, a także odpadów komunalnych określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 4a; ... ”, odpady te powinny być przyjmowane w utworzonych przez gminy w ramach zadań własnych, punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Pytanie:

1) Jak Zamawiający ma rozumieć określenie – zgodnie z indywidualnym zgłoszeniem? Ilość zgłoszeń i odbiorów może wynosić od 1-go do 1302 rocznie.

2) Czy Zamawiający weźmie pod uwagę zmianę zapisów w SIWZ ogłoszonego zamówienia w sprawie utworzenia punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych?

Wnosimy o uzupełnienie punktu XII. Dane ilościowe pozwalające wycenić wartość oferty w podpunkcie 1.1. Prognozowana ilość odpadów do odbioru od mieszkańców w okresie 1 roku o wyżej wymieniony odpad i podanie rzetelnie wyliczonej ilości w Mg i prognozowanej ilości odbiorów, którą Wykonawca musi przyjąć przy wyliczaniu ceny oferty lub zmiany zapisu w SIWZ w zakresie utworzenia punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Odpowiedź:

1. „Indywidualne zgłoszenie”, należy przez to rozumieć, że o potrzebie odbioru odpadu typu chemikalia od mieszkańca, będzie Wykonawca poinformowany przez tutejszy Urząd – Zamawiającego.

W latach 2012-2014, nie wystąpiła żadna potrzeba, aby tego typu odpady należało odebrać od mieszkańca.

Prognozowana ilość odpadów typu chemikalia do odbioru i zagospodarowania w ciągu roku – 0,1 tony.

2. Gmina jest świadoma o ustawowym obowiązku utworzenia tzw. PSZOK, dlatego też będą rozważane możliwości wywiązania się z tego zadania.

Jednak na dzień dzisiejszy nie jest w stanie złożyć żadnej deklaracji dotyczącej terminu utworzenia takiego punktu.

7. Załącznika nr 9. § 10.2. i § 10.3.

Zamawiający w tym zapisie stwierdza że niedoszacowanie zakresu przedmiotu umowy nie może być podstawą do żądania przez Wykonawcę zmiany wynagrodzenia ryczałtowego za wykonanie przedmiotu umowy.

Wykonawca nie szacuje wielkości ceny oferty. Wykonawca wylicza cenę oferty w oparciu o opis przedmiotu zamówienia i umieszczone w nim przez Zamawiającego wielkości fizyczne, które są podstawą prawidłowego wyliczenia ceny oferty. Zamawiający nie może przerzucać odpowiedzialności na Wykonawcę za niewskazanie przez siebie w punkcie XII.1. wszystkich rodzajów odpadów podlegających odbiorowi oraz niedoszacowania danych ilościowych (ilość Mg czy kursów) pozwalających wyliczyć poprzez działania matematyczne wartość oferty.

Ponadto Zamawiający określając trzy letni okres realizacji zamówienia w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów nie bierze pod uwagę możliwości znacznego wzrostu cen czynników kosztotwórczych (niezależnych od Wykonawcy), a w szczególności kosztów przyjęcia przez RIPOK odpadów odebranych w ramach realizacji zamówienia.

Pytanie:

- 1) Dlaczego w przypadku podania przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia źle wyszacowanych wielkości fizycznych, będących podstawą do wyliczenia ceny oferty, Wykonawca ma ponosić za ten fakt odpowiedzialność i ponosić z tego tytułu (niewynikające z jego winy koszty) – straty finansowe?
- 2) Jakie działania podejmie Zamawiający w przypadku „wyczerpania się” prognozowanych ilości przeznaczonych do zagospodarowania odebranych z terenu gminy odpadów?
- 3) Czy Wykonawca będzie mógł zawiesić wykonywanie umowy w zakresie odbioru tych odpadów, których ilości przyjęte (określone przez Zamawiającego) do wyliczenia ceny oferty zostaną przekroczone? Jeżeli nie, to dlaczego?

Wnosimy o wprowadzenie we wzorzec umowy zapisów zapobiegających ponoszeniu, z winy Zamawiającego, przez Wykonawcę nieuzasadnionych kosztów.

Do obowiązków Zamawiającego należy opisanie przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję

Odpowiedź:

1. Zamawiający informuje, iż podane w załączniku nr 10 do SIWZ – Szczegółowy OPZ oraz w odpowiedziach udzielonych w pkt 1-6 powyżej, ilości odpadów komunalnych zostały oszacowane z należytą starannością i stanowią rzetelną podstawę do wyliczenia ceny oferty.
2. Prognozowane ilości odpadów komunalnych wyliczone zostały na podstawie danych z poprzednich lat z uwzględnieniem wzrostu ilości tych odpadów i możliwości wystąpienia odpadów dotąd niewystępujących, dlatego nie przewiduje się w trakcie trwania umowy zmian (poza zmianami przewidzianymi w pkt 14 SIWZ) w szczególności zmian ilości odbieranych odpadów i wysokości wynagrodzenia.
3. W związku z przyjętym rozliczeniem w formie ryczałtu, Zamawiający nie przewiduje zawieszenia przez Wykonawcę odbioru danej frakcji odpadów w przypadku przekroczenia ilości wykazanych w Załączniku nr 10 do SIWZ – Szczegółowy OPZ, jak również pomniejszenia wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku odbioru mniejszych ilości odpadów aniżeli przewiduje przedmiot zamówienia.

Z uwagi na charakter udzielonych wyjaśnień, nie przedłuża się terminu składania ofert.

Zamawiający informuje, iż powyższe pismo staje się integralną częścią SIWZ i będzie wiążące przy składaniu ofert oraz rozpatrywaniu ofert.

Burmistrz Białego Boru

Paweł Stanisław Mikołajewski